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Fleischwerk, Uebergangssteuer und Verbrauchsabgabe davon — Finanzgesetz über
deren Erhebung auf die Jahre 1872 und 1873 ... .

—Ausführungsverordmmgdazu............
Flöhathalbahn (Chemnitz-Komotauer Eisenbahn) —deren Richtungslinie.

Freiberg, Stadt, — eine Anleihe für selbige wird genehmigt
Friedens- und Kriegszustand, s. Leisnig.

G.
Gaschwitz-Meuselwitzer Eisenbahn, s. Eisenbahn, Leipzig-Gaschwitz-Meusel—

witzer.
Gebühr für die Abtragung der mit den Postbeförderungs-Gelegenheiten ange-

kommenen Briefe mit Werthangabe u. s. w. — die deshalb erlassene Ver-
ordnung des Reichskanzlers vom 14. September 1872 wird bekannt gemacht

Gebühren für Postkarten und die Gewichtsstufe für Drucksachen und
Waarenproben —die Verordnung des Reichskanzlers deshalb vom
1. Mai 1872 wird zur öffentlichen Kenntniß gebractt ..

Gebühren für Prüfung der Aerzte, Zahnärzte und Apotheker in Leipzig — Be-
stimmungen über deren Abführung .........

Gebührentaxe für Aerzte, Wundärzte, Chemiker, Pharmaceuten und Hebammen
bei gerichtlich-medicinischen und medicinal-polizeilichen Verrichtungen —
Abänderung und Vervollständigung der mittelst Verordnung vom 6. Sep-
tember 1856 veröffentlichten dergleichen .........

Gefangene — Verordnung an sämmtliche Justizbehörden erster Instanz über
den Taxsatz für Verpflegung derselben ... ..

Gehalte, s. Personalsteuer-Quittungen.
Geising, s. Altenberg und Geising.
Geistliche, evangelisch-lutherische, — Gesetz über deren Emeritirung und nähere

Bestimmungen darüber ......

—-Ausführungsverordnungdarüber..........
Geistliche, evangelisch-lutherische, s. Prediger-Wittwen- und Waisencasse.
Genossenschaftsordnung der Genossenschaft für Berichtigung der Rietzschke

bei Reudnitz — Bestätigung derseleen:
Geodätische Unterlagen bei Grundstückstheilungen —dieselben

sollen durch die technischen Steuerbeamten gefertigt werden — an welcher
Stelle Anträge deshalb anzubringen siiid

Gewerbegerichte —das Verfahren bei denselben, s. Gewerbe-Ordnung.
Gewerbe-Ordnung vom 21. Juni 1869 — die Zuständigkeit zur Entscheidung

von Streitigkeiten nach § 108 derselben zwischen selbstständigen Gewerb-
treibenden und ihren Arbeitern0 e.

Gewerbe-Ordnung, Deutsche, — Abänderung der Ausführungsverordnung
daz vom 16. September 1869 zu Beseitigung von Zweifeln und Be-

enken E.h
Gewerbe= und Personalsteuer — Verordnung zur weiteren Ausführung des

Gesetzes vom 12. December 1871 wegen provisorischer Forterhebung der-
selbenimJahre1872 . I!:)
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